

DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BPF9-221-67 zo dňa 04.01.2023

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Partizánska Ľupča
sídlo: Partizánska Ľupča 417, 032 15 Partizánska Ľupča
IČO: 00315656
konajúci: Bc. Ladislav Balážec, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.01.2023 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BPF9-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 173 350,29 EUR (slovom: stosedemdesiattritisíc trisťpäťdesiat eur a dvadsaťdeväť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 164 682,78 EUR (slovom: stošesťdesiatštyritisíc šesťstoosemdesiatdva eur a sedemdesiatosem centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 8 667,51 EUR (slovom: osemtisíc šesťstošesťdesiatsedem eur a päťdesiatjeden centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Zmluvy o poskytnutí NFP dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Partizánskej Ľupči, dňa:

Podpis:

Bc. Ladislav Balážec, starosta obce Partizánska Ľupča

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvýšenie kapacity ZŠ s MŠ Partizánska Ľupča
Kód projektu:	302021BPF9
Kód ŽoNFP:	NFP302020BPF9
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6756000000001607579009	Prima banka Slovensko, a.s.	14. 11. 2022	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6756000000001607579009	Prima banka Slovensko, a.s.	14. 11. 2022	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Liptovský Mikuláš	Partizánska Ľupča
Poznámka k miestu realizácie č. 1: číslo súpisné 419, na pozemku vo vlastníctve obce Partizánska Ľupča parc. číslo 399/1 a 399/2, okres Liptovský Mikuláš, obec Partizánska Ľupča, katastrálne územie Partizánska Ľupča, LV č. 985.					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	16
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC PARTIZÁNSKA ĽUPČA	Identifikátor (IČO):	00315656
-----------------	------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1.	302BPF900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov
2.	302BPF900004 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti – uzavretých aj otvorených areálov s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania
3.	302BPF900003 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	bez výdavkov na podporné aktivity
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	55,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC PARTIZÁNSKA ĽUPČA	Identifikátor (IČO):	00315656
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPF900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	
		55	

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC PARTIZÁNSKA ĽUPČA	Identifikátor (IČO):	00315656
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPF900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	
		1	

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PARTIZÁNSKA ĽUPČA	Identifikátor (IČO):	00315656
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPF900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	
		1	

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	409,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PARTIZÁNSKA ĽUPČA	Identifikátor (IČO):	00315656
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPF900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	409
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PARTIZÁNSKA ĽUPČA	Identifikátor (IČO):	00315656
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPF900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PARTIZÁNSKA ĽUPČA	Identifikátor (IČO):	00315656
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPF900004 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti – uzavretých aj otvorených areálov s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PARTIZÁNSKA ĽUPČA	Identifikátor (IČO):	00315656
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPF900003 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	55,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	409,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC PARTIZÁNSKA LUPČA	Identifikátor (IČO):	00315656
		Výška oprávnených výdavkov:	173 350,29 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	173 350,29 €			
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	134 486,68 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPF900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	134 486,68 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	134 486,68 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - 021 Stavby	Projekt	1	134 116,68 €	134 116,68 €
	1.1.2 - 112 Zásoby	Projekt	1	370,00 €	370,00 €
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	7 468,86 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPF900004 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti – uzavretých aj otvorených areálov s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania	7 468,86 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	7 468,86 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - 021 Stavby	Projekt	1	7 468,86 €	7 468,86 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	31 394,75 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPF900003 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl	31 394,75 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	31 394,75 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - 022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	Projekt	1	28 765,75 €	28 765,75 €
	1.1.2 - 022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1	2 629,00 €	2 629,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €			
Podporné aktivity:	1. 302BPF9P0001 - Podporné aktivity	0,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - 521 Mzdové výdavky	Projekt	1	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	173 350,29 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	164 682,78 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	8 667,51 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Partizánska Ľupča							
Názov projektu:	Zvýšenie kapacity ZŠ s MŠ Partizánska Ľupča							
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám							
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)
Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE							

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	135 005,52	135 005,52	162 006,62	134 116,68	127 410,85	27 889,94
Stavebné práce	112 Zásoby	ks	5,00	61,67	308,33	370,00	370,00	351,50	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					135 313,85	162 376,62	134 486,68	127 762,35	27 889,94

Hlavná aktivita č. 2	Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti – uzavretých aj otvorených areálov s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	8 019,51	8 019,51	9 623,41	7 468,86	7 095,42	2 154,55
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					8 019,51	9 623,41	7 468,86	7 095,42	2 154,55
Hlavná aktivita č. 3	Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl								
Materiálno technické vybavenie MŠ	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	súbor	1,00	23 971,46	23 971,46	28 765,75	28 765,75	27 327,46	0,00
Materiálno technické vybavenie MŠ - obstaranie schodolezu	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,00	2 629,00	2 629,00	2 629,00	2 629,00	2 497,55	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					26 600,46	31 394,75	31 394,75	29 825,01	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					169 933,82	203 394,78	173 350,29	164 682,78	30 044,49
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					169 933,82	203 394,78	173 350,29	164 682,78	30 044,49

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Partizánska Ľupča
Názov projektu	Zvýšenie kapacity ZŠ s MŠ Partizánska Ľupča
Prioritná os	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície						
	Zemné práce							
1	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	021 Stavby	m3	36,000	18,34	660,24	660,24	0,00
2	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	36,000	1,87	67,32	67,32	0,00
3	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	36,000	8,50	306,00	306,00	0,00
4	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	021 Stavby	m3	36,000	1,15	41,40	41,40	0,00
	Zakladanie					0,00	0,00	0,00
5	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh lomovým kameňom netriedeným	021 Stavby	m3	36,000	55,96	2 014,56	2 014,56	0,00
6	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	50,400	1,45	73,08	73,08	0,00
7	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	021 Stavby	m2	51,408	0,96	49,35	49,35	0,00
	Zvislé a kompletne konštrukcie					0,00	0,00	0,00
8	Murovanie stien nosných (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 380 mm, na klasickej malte	021 Stavby	m3	0,836	82,14	68,67	68,67	0,00
9	Tehla dierovaná nebrúsená šírky 380 mm, na klasickej malte	021 Stavby	ks	33,340	2,74	91,35	91,35	0,00
10	Murovanie priečok z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	021 Stavby	m2	45,774	9,93	454,54	454,54	0,00
11	Tvárnica priečková YTONG KLASIK P2-500, šxlxv 100x599x249 mm	021 Stavby	ks	312,636	2,81	878,51	878,51	0,00
12	Murovanie priečok z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	021 Stavby	m2	61,344	10,78	661,29	661,29	0,00
13	Tvárnica priečková YTONG KLASIK P2-500, šxlxv 150x599x249 mm	021 Stavby	ks	418,980	4,03	1 688,49	1 688,49	0,00
	Komunikácie					0,00	0,00	0,00
14	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	90,750	4,96	450,12	450,12	0,00
15	Kryt cementobetónový s povrchovou metličkovou úpravou hr. 60 mm - chodník	021 Stavby	m2	90,750	13,26	1 203,35	1 203,35	0,00
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					0,00	0,00	0,00
16	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojne nanášanie, MPI 25, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	214,236	8,24	1 765,30	1 765,30	0,00
17	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	214,236	8,80	1 885,28	1 885,28	0,00
	Rúrové vedenie					0,00	0,00	0,00
18	Dodávka a montáž nádrží na zachytávanie dažďovej vody	112 Zásoby	ks	5,000	61,67	308,33	308,33	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					0,00	0,00	0,00
19	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	31,700	6,35	201,30	201,30	0,00
20	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	32,017	3,00	96,05	96,05	0,00
21	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	29,388	29,40	864,01	864,01	0,00
22	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	021 Stavby	ks	11,000	0,74	8,14	8,14	0,00
23	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	021 Stavby	ks	1,000	1,74	1,74	1,74	0,00
24	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, - 0,02000t	021 Stavby	ks	36,000	0,95	34,20	34,20	0,00
25	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	57,028	15,50	883,93	883,93	0,00
26	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	570,280	0,50	285,14	285,14	0,00

27	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	57,028	41,44	2 363,24	2 363,24	0,00
	Presun hmôt HSV					0,00	0,00	0,00
28	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	157,643	34,46	5 432,38	5 432,38	0,00
	Práce a dodávky PSV					0,00	0,00	0,00
	Izolácie tepelné					0,00	0,00	0,00
29	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	91,000	4,14	376,74	376,74	0,00
30	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	32,640	4,86	158,63	158,63	0,00
31	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	55,000	1,87	102,85	102,85	0,00
32	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	4,000	2,50	10,00	10,00	0,00
33	Montáž trubic z EPDM, hr.38-50,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	59,000	5,44	320,96	320,96	0,00
34	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,011	36,47	0,40	0,40	0,00
	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia					0,00	0,00	0,00
35	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 x1,8 mm	021 Stavby	m	15,000	21,03	315,45	315,45	0,00
36	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2,2 mm	021 Stavby	m	16,000	19,17	306,72	306,72	0,00
37	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,042	26,32	1,11	1,11	0,00
	Zdravotechnika - vnútorný vodovod					0,00	0,00	0,00
38	Vytvorenie odbočky pomocou špeciálneho mosadzného T-kusu pre vodovody 22x1/2"	021 Stavby	ks	2,000	6,29	12,58	12,58	0,00
39	T-Plus kus na vytváranie odbočiek 22x1/2", mosadz, FLAMCO	021 Stavby	ks	2,000	90,69	181,38	181,38	0,00
40	Potrubie plastlinikové D 20 mm	021 Stavby	m	55,000	23,07	1 268,85	1 268,85	0,00
41	Potrubie plastlinikové D 32 mm	021 Stavby	m	4,000	33,76	135,04	135,04	0,00
42	Potrubie plastlinikové D 40 mm	021 Stavby	m	32,000	61,41	1 965,12	1 965,12	0,00
43	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	2,000	4,92	9,84	9,84	0,00
44	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	2,000	22,04	44,08	44,08	0,00
45	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,051	24,71	1,26	1,26	0,00
	Zdravotechnika - zariaďovacie predmety					0,00	0,00	0,00
46	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	6,000	32,10	192,60	192,60	0,00
47	Misa záchodová keramická stojaca BABY, rozmer 295x385x350 mm, vodorovný odpad, JIKA	021 Stavby	ks	5,000	58,78	293,90	293,90	0,00
48	Misa záchodová keramická závesná bezbariérová Nova Pro, hlboké splachovanie, lxšxv 700x350x340 mm, bez splachovacieho okruhu Rimfree, GEBERIT KOLO	021 Stavby	ks	1,000	149,19	149,19	0,00	149,19
49	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	1,000	21,32	21,32	21,32	0,00
50	Misa záchodová keramická závesná NOVA Pro Pico,rozmer 355x500x360 mm, 6 l, s hlbokým splachovaním, so splachovacím okruhom, KOLO	021 Stavby	ks	1,000	149,19	149,19	149,19	0,00
51	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	021 Stavby	ks	1,000	49,04	49,04	49,04	0,00
52	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1140 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 80, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	1,000	392,36	392,36	392,36	0,00
53	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	1,000	22,42	22,42	22,42	0,00
54	Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 650x485x170 mm, biela, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	92,51	92,51	0,00	92,51
55	Montáž umývadla keramického detského závesného, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	7,000	22,42	156,94	0,00	156,94
56	Umývadlo keramické detské závesné	021 Stavby	ks	6,000	32,34	194,04	194,04	0,00
57	Umývadlo keramické pre imobilných, lxšxv 600x550x105 hranaté mm s otvorom pre batériu s prepadom, biele, GEBERIT KOLO	021 Stavby	ks	1,000	391,54	391,54	0,00	391,54
58	Montáž sprchovej vaničky keramickej stvorcovej 900x900 mm	021 Stavby	ks	1,000	45,79	45,79	0,00	45,79
59	Sprchová vanička keramická stvorcová rozmer 900x900 mm	021 Stavby	ks	1,000	171,37	171,37	0,00	171,37
60	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	021 Stavby	ks	2,000	3,02	6,04	0,00	6,04

61	Madlo nerezové vaňové UNIVERSUM pevné pravé, vxšxl 60x420x305 mm, JIKA	021 Stavby	ks	2,000	96,56	193,12	0,00	193,12
62	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	29,000	6,19	179,51	179,51	0,00
63	Ventil rohový s filtrom, 1/2" - 3/8" s maticou, chrómovaná mosadz	021 Stavby	ks	29,000	11,91	345,39	345,39	0,00
64	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	8,000	6,93	55,44	0,00	55,44
65	Batéria umývadlová stojanková páková Lyra, s pop-up 5/4", vxšxl 50x200x280 mm, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	61,75	61,75	0,00	61,75
66	Batéria pre detské umývadlá páková	021 Stavby	ks	7,000	335,11	2 345,77	0,00	2 345,77
67	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovkej, klasickej	021 Stavby	ks	31,360	3,09	96,90	0,00	96,90
68	Batéria sprchová nástenná kohútiková Cubito, rozteč 150 mm, bez sprchovej sady, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	31,360	125,42	3 933,17	0,00	3 933,17
69	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,297	27,32	8,11	8,11	0,00
	Konštrukcie - drevostavby					0,00	0,00	0,00
70	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm dvojito opláštená doskami RB 12.5 mm s tep. izoláciou, CW 50	021 Stavby	m2	45,342	39,80	1 804,61	0,00	1 804,61
71	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm dvojito opláštená doskami RBI 12.5 mm s tep. izoláciou, CW 50	021 Stavby	m2	10,640	45,54	484,55	0,00	484,55
72	Podhľad SDK Rigips RBI 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	021 Stavby	m2	17,900	49,05	878,00	878,00	0,00
73	Demontáž zvislej konštrukcie do 10 m výšky rímky steny a priečky z panelov hr. 55-114 mm	021 Stavby	m2	37,650	9,83	370,10	370,10	0,00
74	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov pinostenných, konštrukčnej dĺžky do 10 m	021 Stavby	m	2,490	89,10	221,86	221,86	0,00
75	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,217	57,34	12,44	12,44	0,00
	Konštrukcie klampiarske					0,00	0,00	0,00
76	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZP plechu, štvorcové s dĺžkou strany 120 mm	021 Stavby	m	57,500	24,21	1 392,08	0,00	1 392,08
	Konštrukcie stolárske					0,00	0,00	0,00
77	Montáž drevených stien plných, s výplňou palubkovou alebo preglejkou, v. do 2,75 m	021 Stavby	m2	6,000	7,51	45,06	0,00	45,06
78	Laminátová deliaca WC stena 600x2000	021 Stavby	ks	6,000	190,00	1 140,00	0,00	1 140,00
79	Interiérová deliaca stena s dverami a úložným priestorom "stolársky výrobok S13" ATYP	021 Stavby	m	3,000	5 582,50	16 747,50	16 747,50	0,00
80	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) vrátane exteriérových parapetov	021 Stavby	m	111,422	17,44	1 943,20	1 943,20	0,00
81	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 Stavby	m	111,422	2,27	252,93	252,93	0,00
82	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 Stavby	m	111,422	0,84	93,59	93,59	0,00
83	Plastové okno podľa výkazu OS, vxš mm, izolačné trojsklo	021 Stavby	m2	73,200	271,75	19 892,10	19 892,10	0,00
84	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	7,000	21,33	149,31	149,31	0,00
85	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	021 Stavby	ks	7,000	16,89	118,23	118,23	0,00
86	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch fólia M10, plné, SAPELI	021 Stavby	ks	7,000	184,50	1 291,50	1 291,50	0,00
87	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	021 Stavby	ks	7,000	9,86	69,02	69,02	0,00
88	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komórková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	021 Stavby	m	11,200	36,35	407,12	407,12	0,00
89	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	021 Stavby	ks	6,000	61,98	371,88	371,88	0,00
90	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	021 Stavby	ks	6,000	108,85	653,10	653,10	0,00
91	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,945	32,82	63,83	63,83	0,00
	Konštrukcie doplnkové kovové					0,00	0,00	0,00

	Podlahy z dlaždíc					0,00	0,00	0,00
93	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu veľ. 300 x 600 mm	021 Stavby	m2	24,900	20,04	499,00	499,00	0,00
94	Dlaždice keramické 300x600 podľa výberu investora	021 Stavby	m2	25,398	30,74	780,73	780,73	0,00
95	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	0,579	24,35	14,10	14,10	0,00
	Podlahy povlakové					0,00	0,00	0,00
96	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	021 Stavby	m2	183,500	8,80	1 614,80	1 614,80	0,00
97	Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové dielce, podľa výberu investora	021 Stavby	m2	189,005	25,56	4 830,97	4 830,97	0,00
98	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,512	19,95	30,16	30,16	0,00
	Obklady					0,00	0,00	0,00
99	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x600 mm	021 Stavby	m2	53,860	31,52	1 697,67	1 697,67	0,00
100	Obkladačky keramické 300x600 podľa výberu investora	021 Stavby	m2	54,937	31,08	1 707,44	1 707,44	0,00
101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	4,024	24,54	98,75	98,75	0,00
	Maľby					0,00	0,00	0,00
102	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	232,136	3,56	826,40	826,40	0,00
	Zasklievanie					0,00	0,00	0,00
103	Montáž presklenej interiérovej steny podľa PD	021 Stavby	ks	55,206	184,71	10 197,10	10 197,10	0,00
104	Montáž okien (svetlíkov) plastových neotváracích	021 Stavby	m2	2,700	250,00	675,00	0,00	675,00
	Podlahové vykurovanie učebňa a kancelária					0,00	0,00	0,00
105	Uponor Smart Tacker kotúč s textúrovanou fóliou, hr. 30 mm	021 Stavby	m2	197,200	8,92	1 759,02	1 759,02	0,00
106	Uponor Comfort Pipe Plus PE-Xa rúrka 16x2,0 mm	021 Stavby	m	1 764,300	1,50	2 646,45	2 646,45	0,00
107	Uponor Teck chránička čierna pr. 20 mm	021 Stavby	m	20,000	0,66	13,20	13,20	0,00
108	Uponor obvodový dilatčný pás	021 Stavby	m	250,000	1,39	347,50	347,50	0,00
109	Uponor škárový profil/samolepiaca páska	021 Stavby	m	120,000	9,07	1 088,40	1 088,40	0,00
110	Uponor podporný vodiaci oblúk plastový	021 Stavby	ks	644,000	3,04	1 957,76	1 957,76	0,00
111	Uponor Tacker spona	021 Stavby	ks	1 200,000	0,14	168,00	168,00	0,00
112	Uponor Vario M rozdeľovač s prietokomerom 6 okružový	021 Stavby	ks	1,000	253,87	253,87	253,87	0,00
113	Uponor Vario M rozdeľovač s prietokomerom 5 okružový	021 Stavby	m	1,000	222,47	222,47	222,47	0,00
114	Uponor Vario M rozdeľovač s prietokomerom 4 okružový	021 Stavby	m	3,000	187,34	562,02	562,02	0,00
115	Uponor svorné šróbenie d16 x G 3/4"	021 Stavby	ks	10,000	3,74	37,40	37,40	0,00
116	Uponor Vario UP skriňa rozdeľovača na steny 1350 mm	021 Stavby	ks	5,000	331,90	1 659,50	1 659,50	0,00
117	Tlaková skúška PE-Xa d16	021 Stavby	m	197,200	0,52	102,54	102,54	0,00
118	Montáž podlahového vykurovania (dosky, dilatčné profily, rúrky, chráničky)	021 Stavby	m2	197,200	8,23	1 622,96	1 622,96	0,00
119	Montáž podlahových rozdeľovačov	021 Stavby	ks	5,000	46,27	231,35	231,35	0,00
	Vedľajšie rozpočtové náklady					0,00	0,00	0,00
120	Zmluvné požiadavky - finančná rezerva bez rozlíšenia	021 Stavby	eur	1,000	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00
	Práce a dodávky PSV					0,00	0,00	0,00
	ČASŤ "B"- MONTÁŽ DĽA CEN.921M					0,00	0,00	0,00
121	MONT.- PÁSOK FeZn 30x4	021 Stavby	m	18,000	2,54	45,72	45,72	0,00
122	MONT.- ZBERNÉ VEDENIE RD 8 NA POVRCHU	021 Stavby	m	6,400	2,64	16,90	16,90	0,00
123	MONT.- DROTU Fe Zn o10	021 Stavby	m	1,600	1,44	2,30	2,30	0,00
124	MONT.- OZNAČOVACÍ ŠTÍTOK 311 N -ALU /č.v.3049256/	021 Stavby	ks	0,400	2,29	0,92	0,92	0,00
125	MONT.-PODPERA VEDENIA "PV21plast"	021 Stavby	ks	5,600	1,98	11,09	11,09	0,00
126	MONT.-PODPERA VEDENIA PRE ZATEPLENÉ FASÁDY "PV17-2"	021 Stavby	ks	1,200	1,98	2,38	2,38	0,00
127	MONT.- HROMOZVOD. SVORKA "SS"	021 Stavby	ks	0,800	1,98	1,58	1,58	0,00
128	MONT.- HROMOZVOD. SVORKA "SZ"	021 Stavby	ks	0,400	2,83	1,13	1,13	0,00
129	MONTÁŽ HROMOZVOD. SVORKA "SR02", "SR03"	021 Stavby	ks	2,400	2,83	6,79	6,79	0,00
130	ČASŤ "C"- NOSNÝ MATERIÁL K CEN 21M							
131	PÁSOK FeZn 30x4,	021 Stavby	m	18,000	1,44	25,92	25,92	0,00
132	DROT Fe Zn o8	021 Stavby	m	6,400	1,25	8,00	8,00	0,00
133	UHOLNÍK OCHRANNÝ "OU1,7"	021 Stavby	ks	0,400	4,71	1,88	1,88	0,00
134	DRŽIAK UHOLNÍKA OU1,7 "DOU"	021 Stavby	ks	0,400	1,32	0,53	0,53	0,00
135	DROT Fe Zn o10	021 Stavby	m	1,600	1,25	2,00	2,00	0,00
136	PODPERA PV17-2h	021 Stavby	ks	1,200	0,69	0,83	0,83	0,00
137	HROMOZVOD. SVORKA "SZ"	021 Stavby	ks	0,400	1,31	0,52	0,52	0,00
138	HROMOZVOD. SVORKA "SS"	021 Stavby	ks	0,800	0,41	0,33	0,33	0,00
139	HROMOZVOD. SVORKA "SR02"	021 Stavby	ks	1,600	0,81	1,30	1,30	0,00
140	HROMOZVOD. SVORKA "SR03"	021 Stavby	ks	0,800	0,91	0,73	0,73	0,00

141	MONTÁŽ POPIS. ŠTÍTKA OR01	021 Stavby	ks	0,400	0,80	0,32	0,32	0,00
142	PODPERA VEDENIA "PV21 plast"	021 Stavby	ks	5,600	1,65	9,24	9,24	0,00
	2. ZEMNÉ PRÁCE DĽA CEN 946M - PRE BLESKOZVOD					0,00	0,00	0,00
143	VYTYČENIE TRASY	021 Stavby	km	0,020	39,66	0,79	0,00	0,79
144	VYHLBENIE KÁBEL. RÝHY 35x80, RUČNE ALEBO STROJOM, ZEMINA tr.4	021 Stavby	m	0,800	13,57	10,86	10,86	0,00
145	ZÁHOZ KÁBEL. RÝHY 35x80, RUČNE ALEBO STROJOM, ZEMINA tr.5	021 Stavby	m	0,800	2,90	2,32	2,32	0,00
146	PROVIZÓRNA ÚPRAVA TERÉNU ZEMINA tr.4	021 Stavby	m2	7,200	2,81	20,23	20,23	0,00
147	PRÁCE NUTNÉ NA KOMPLEXNÉ A PREDKOMPLEXNÉ	021 Stavby	hod	3,200	30,00	96,00	96,00	0,00
	Práce a dodávky PSV					0,00	0,00	0,00
	ČASŤ "B"- MONTÁŽ DĽA CEN.921M					0,00	0,00	0,00
148	MONT.-INŠTALAČ. RÚRKA OHYBNÁ napr. FXP 20 cca	021 Stavby	m	120,000	1,22	146,40	146,40	0,00
149	ODVÍČKOVANIE A ZAVÍČKOVANIE KRABICOV. ROZVODKY	021 Stavby	ks	8,000	0,53	4,24	4,24	0,00
150	MONT.- JEDNOPÓL. Spínač zapustený, radenie 1, 250V/10A, Legrand Valena, IP20, biely	021 Stavby	ks	1,000	2,36	2,36	2,36	0,00
151	MONT.- SÉRIOVÝ. Spínač zapustený, radenie 5, 250V/10A, Legrand Valena, IP20, biely	021 Stavby	ks	1,000	3,08	3,08	3,08	0,00
152	MONT.- STRIEDAVÝ VYP. pod omietku , RAD.6, 250V, 10A, IP20	021 Stavby	ks	2,000	3,04	6,08	6,08	0,00
153	MONT.- ZÁSUVKA PAŤPÓLOVÁ NA POVRCH vč. zapojenia , 400V, 16A, IP54	021 Stavby	ks	1,000	7,30	7,30	7,30	0,00
154	MONT.- ZÁSUVKA jednonásobná s clonkami 250V/16A, Legrand Valena, IP20, biela	021 Stavby	ks	5,000	4,38	21,90	21,90	0,00
155	MONT.- ZÁSUVKA dvojnásobná s clonkami 250V/16A, Legrand Valena, IP20, biela	021 Stavby	ks	4,000	5,82	23,28	23,28	0,00
156	MONT.- Škatuľková rozvodka plastová, IP55, a6	021 Stavby	ks	8,000	4,93	39,44	39,44	0,00
157	ZAPOJENIE SVIETIDIEL - /ZHODNÁ POLOŽKA PRE VŠ ETKY UVED. SVIETIDLÁ/	021 Stavby	ks	16,000	5,76	92,16	92,16	0,00
158	MONT.-SVIETIDLO LED na povrch exteriérové, IP44, 230V	021 Stavby	ks	1,000	16,12	16,12	16,12	0,00
159	MONT.-SVIETIDLO LED na povrch interiérové, 230V	021 Stavby	ks	12,000	12,38	148,56	148,56	0,00
160	MONT.- Kábel CYKY-J 3x1,5mm2, pod omietku resp. voľne v tr.	021 Stavby	m	104,000	0,69	71,76	71,76	0,00
161	MONT.- Kábel CYKY-J 3x2,5mm2, pod omietku resp. voľne v tr.	021 Stavby	m	100,000	0,75	75,00	75,00	0,00
162	MONT.- Kábel CYKY-J 5x1,5mm2, pod omietku resp. voľne v tr.	021 Stavby	m	24,000	0,75	18,00	18,00	0,00
163	MONT.- Kábel CYKY-J 5x2,5mm2, pod omietku resp. voľne v tr.	021 Stavby	m	8,000	0,86	6,88	6,88	0,00
164	MONT.-HMOŽDINKA HM8 /RESP. PRÍCHYTKY/ cca	021 Stavby	ks	80,000	1,02	81,60	81,60	0,00
165	MONT.- Rámik jednonásobný, Legrand Valena, biely	021 Stavby	ks	15,000	1,18	17,70	17,70	0,00
166	MONT.-SVIETIDLO LED na povrch núdzové s pohod. režimom a pikt., IP20, 2W, 230Vac	021 Stavby	ks	4,000	18,20	72,80	72,80	0,00
167	MONT.-PRÚDOVÝ CHRÁNIČ 4P, 40/4/30mA	021 Stavby	ks	1,000	7,29	7,29	7,29	0,00
168	MONT.-PRÚDOVÝ CHRÁNIČ 1+N, B16/2/30mA	021 Stavby	ks	1,000	6,27	6,27	6,27	0,00
169	MONT.- IŠTIČ 3P	021 Stavby	ks	1,000	5,93	5,93	5,93	0,00
170	MONT.- IŠTIČ 1P	021 Stavby	ks	3,000	4,41	13,23	13,23	0,00
	ČASŤ "C"- NOSNÝ MATERIAL K CEN 921M	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
171	JEDNOPÓL. Spínač zapustený, radenie 1, 250V/10A, Legrand Valena, IP20, biely	021 Stavby	ks	1,000	6,66	6,66	6,66	0,00
172	SPÍNAČ STRIEDAVÝ zapustený, radenie 6, 250V/10A, Legrand, Valena, IP20, biely	021 Stavby	ks	2,000	7,20	14,40	14,40	0,00
173	SPÍNAČ SÉRIOVÝ zapustený, radenie 5, 250V/10A, Legrand, Valena, IP20, biely	021 Stavby	ks	1,000	7,25	7,25	7,25	0,00
174	ZÁSUVKA jednonásobná s clonkami 250V/16A, Legrand Valena, IP20, biela, 774397	021 Stavby	ks	4,000	6,98	27,92	27,92	0,00
175	ZÁSUVKA vstavaná podlahová, IP55	021 Stavby	ks	1,000	31,28	31,28	31,28	0,00
176	ZÁSUVKA dvojnásobná s clonkami 250V/16A, Legrand Valena, IP20, biela,	021 Stavby	ks	4,000	9,10	36,40	36,40	0,00
177	JEDNODUCHÝ RÁMIK HORIZONT., Legrand Valena, biely 774451	021 Stavby	ks	15,000	0,93	13,95	13,95	0,00
178	INŠTALAČ. PVC LIŠŤA 40x40	021 Stavby	m	2,800	2,29	6,41	6,41	0,00

179	INŠTALAČ. RÚRKA OHYBNÁ napr. FXP 20 cca	021 Stavby	m	120,000	0,66	79,20	79,20	0,00
180	INŠTALAČ. PVC LIŠTA 40x20	021 Stavby	m	4,000	1,72	6,88	6,88	0,00
181	NÚDZOVÉ OSV. LED svietidlo 2W, Samsung Chip, 6000K, IP20, 3h.,	021 Stavby	ks	4,000	40,20	160,80	160,80	0,00
182	HMOŽDINKA HM8 /RESP. PRÍCHYTKY DO PODHLADU/	021 Stavby	ks	80,000	0,11	8,80	8,80	0,00
183	PRÚDOVÝ CHRÁNIČ 4P, 40/4/30mA	021 Stavby	ks	1,000	61,17	61,17	61,17	0,00
184	ISTIČ S PRÚDOVÝM CHRÁNIČOM 1+N, B16/2/30mA	021 Stavby	ks	1,000	41,44	41,44	41,44	0,00
185	ISTIČ S PRÚDOVÝM CHRÁNIČOM 1+N, B10/2/30mA	021 Stavby	ks	1,000	43,95	43,95	43,95	0,00
186	ISTIČ 3P PL7 B16/3	021 Stavby	ks	1,000	16,50	16,50	16,50	0,00
187	ISTIČ 1P PL7 B16/1	021 Stavby	ks	3,000	4,48	13,44	13,44	0,00
188	ISTIČ 1P PL7 B10/1	021 Stavby	ks	1,000	5,20	5,20	5,20	0,00
189	Bezšróbová svorka 3x, Kopos, TYP016	021 Stavby	ks	120,000	0,15	18,00	18,00	0,00
190	Bezšróbová svorka 4x, Kopos, TYP018	021 Stavby	ks	40,000	0,18	7,20	7,20	0,00
191	LED SVIETIDLO, NA POVRCH TYP TDB350LED 21W, 4K, (1510lm), IP40, 230V, THOME LIGHT	021 Stavby	ks	8,000	49,00	392,00	392,00	0,00
192	LED SVIETIDLO PRISADENÉ 600x600x55mm, 36W, 4320lm, STUDENÁ BIELA	021 Stavby	ks	4,800	53,16	255,17	255,17	0,00
193	Kábel CYKY-J 5x2,5mm2, pevne uložený	021 Stavby	m	8,000	2,12	16,96	16,96	0,00
194	Kábel CYKY-J 5x1,5mm2, pevne uložený	021 Stavby	m	24,000	1,36	32,64	32,64	0,00
195	Kábel CYKY-J 3x1,5mm2, pevne uložený	021 Stavby	m	104,000	0,86	89,44	89,44	0,00
196	Kábel CYKY-J 3x2,5mm2, pevne uložený	021 Stavby	m	100,000	1,41	141,00	141,00	0,00
197	Škatulková rozvodka plastová, A6, IP55	021 Stavby	ks	8,000	1,59	12,72	12,72	0,00
198	PODRUŽNÝ MATERIÁL K POL. Č.5/9 (SÁDRA,PRÍCHYTKY,KLINC,ŠRÓBY,MATICE,DLA ÚVODU CEN 921M)	021 Stavby	%	1,200	30,00	36,00	36,00	0,00
199	Zásuvka nástenná IZN1653	021 Stavby	ks	0,400	15,48	6,19	6,19	0,00
200	5.SKÚŠKY VYKONÁVANÉ V RÁMCI STAVEBNO MONT. PRÁC - OCENENÉ HZS					0,00	0,00	0,00
200	PRÁCE NUTNÉ NA KOMPLEXNÉ A PREDKOMPLEXNÉ	021 Stavby	hod	6,400	30,00	192,00	192,00	0,00
201	4.MURÁRSKE VÝPOMOCI - STANOVENÉ DLA POL. STAVEB. CEN. HSV- 801-1					0,00	0,00	0,00
201	VYVŔTANIE OTVORU JADRO KORUNKOVÉ DO D 102-122mm	021 Stavby	dm3	1,600	25,87	41,39	41,39	0,00
202	VYSEKANIE KAPIES PRE ŠPELIKÝ A KRABICE V MURIVE Z BETÓNU 50x50x50mm	021 Stavby	ks	10,000	9,84	98,40	98,40	0,00
203	VYSEKANIE RÝH PRE VODIČE V OMIETKE DO š.3cm cca	021 Stavby	m	80,000	7,41	592,80	592,80	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti – uzavretých aj otvorených areálov s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inklúzie a vzdelávania						
	Práce a dodávky HSV					0,00	0,00	0,00
	Zemné práce					0,00	0,00	0,00
1	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,360	2,60	21,74	21,74	0,00
2	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	8,360	2,45	20,48	20,48	0,00
3	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	8,360	3,00	25,08	25,08	0,00
4	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	021 Stavby	m3	8,360	8,00	66,88	66,88	0,00
	Zakladanie					0,00	0,00	0,00
5	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	45,400	1,50	68,10	68,10	0,00
6	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	021 Stavby	m2	46,308	2,00	92,62	92,62	0,00
	Komunikácie					0,00	0,00	0,00
7	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	44,800	36,00	1 612,80	1 612,80	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					0,00	0,00	0,00
8	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	31,360	12,00	376,32	376,32	0,00
9	Obrubník PREMAC parkový, lxškv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	31,674	4,00	126,70	126,70	0,00
	Presun hmôt HSV					0,00	0,00	0,00
10	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	20,448	4,00	81,79	81,79	0,00

	Práce a dodávky PSV					0,00	0,00	0,00
	Konštrukcie stolárske					0,00	0,00	0,00
11	Detské ihrisko - herná zostava s tunelom 4260x2000x3000 TYP B 7760x5000	021 Stavby	ks	1,000	5 527,00	5 527,00	3 731,54	1 795,46
Hlavná aktivita č. 3		Obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl						
1	Detské stoly 125x80cm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4	75,75	303,000	303,00	0,00
2	Detské stoličky 35cm výška	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12	55,00	660,00	660,00	0,00
3	Detské stoličky 38cm výška	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12	55,50	666,00	666,00	0,00
4	Taburetká detská	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3	45,40	136,20	136,20	0,00
5	Deliaca stena do WC	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	72,11	432,66	432,66	0,00
6	Polička na poháriky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3	86,50	259,50	259,50	0,00
7	Zrkadlá detské 60x27	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	38,00	228,00	228,00	0,00
8	Lehátka 135x65 s matracni	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	30	106,00	3 180,00	3 180,00	0,00
9	Lehátka 150x65 s matracni	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	25	120,50	3 012,50	3 012,50	0,00
10	Skriňa na perinky s dvierkami 125x206x45	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	420,50	420,50	420,50	0,00
11	Periny a vankúše	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	55	21,75	1 196,25	1 196,25	0,00
12	Plachta 135x65	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	30	24,75	742,50	742,50	0,00
13	Plachta 155x65	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	25	25,75	643,75	643,75	0,00
14	Tabuľa korková 100x200cm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	87,30	87,30	87,30	0,00
15	Vrecká na hrebene	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6	39,75	238,50	238,50	0,00
16	Detská šatňová skriňa 8 dielna	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3	684,35	2 053,05	2 053,05	0,00
17	Lavičky do šatne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	49,70	248,50	248,50	0,00
18	Zostava sektorového nábytku na hračky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1 241,50	1 241,50	1 241,50	0,00
19	Skrinka na výtvarné pomôcky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	130,50	130,50	130,50	0,00
20	Lavička s úložnými boxami	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	162,25	162,25	162,25	0,00
21	Detská drevená kuchynka s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	444,00	444,00	444,00	0,00
22	Detská chlapčenská drevená zostava s náradím	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	181,50	181,50	181,50	0,00
23	Detský hrací koberec	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3	183,00	549,00	549,00	0,00
24	Kancelársky nábytok zostava 320x190x40cm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	656,50	656,50	656,50	0,00
25	Skriňa na oblečenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	277,00	277,00	277,00	0,00
26	Stôl pre učiteľa s kontajnerom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	265,00	265,00	265,00	0,00
27	Kancelárske kreslá	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	102,50	205,00	205,00	0,00
28	Interaktívna tabuľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1 480,00	1 480,00	1 480,00	0,00
29	Stoly do jedálne 120x65	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10	74,50	745,00	745,00	0,00
30	Stoličky detské do jedálne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	55	52,00	2 860,00	2 860,00	0,00
31	Detské divadielko	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	126,50	126,50	126,50	0,00
32	Domček pre bábkiky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	139,50	139,50	139,50	0,00

33	Dodávka a montáž schodolezu	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	2 629,00	2 629,00	2 629,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
Celkom:						169 933,82	144 896,74	25 037,08
DPH:						33 460,96	28 453,55	5 007,41
Celkom s DPH:						203 394,78	173 350,29	30 044,49